IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 421 – Ano IV – de 16 de novembro de 2017

1

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em conformidade com o parecer jurídico e com os elementos constantes do Processo de Compras nº 49/2017,
reconhecemos a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no artigo 13, 24 e 25 e 111 da Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações introduzidas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 9.648/98, visando a contratação da
empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.725.725/0001-35, para a prestação
de serviços técnicos especializados na consolidação, compilação, versionamento, além do gerenciamento on-
line da legislação do Município de Bom Jesus dos Perdões, em conformidade com a Lei Complementar Federal
95/1998, utilizando o sistema, cessão de uso de software, propiciando legalidade, publicidade, economia e
praticidade no acesso e pesquisa aos Atos Oficiais pelas autoridades públicas e população, no valor total de R$
18.450,00, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 13 de novembro de 2017.

Bom Jesus dos Perdões, 09 de Novembro de 2017.

Marcos Galvez
Secretário de Administração

Em conformidade com os elementos constantes do Processo de Compras nº 49/2017, em especial o
reconhecimento da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos.

Bom Jesus dos Perdões, 09 de Novembro de 2017.

SÉRGIO FERREIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 14/2017 PROCESSO nº 27/2017 EDITAL 22/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos
interessados que fará realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTO DE RAIO-X. O Edital em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06,
LC147/14 e suas alterações, demais legislações complementares, sendo que esta estando marcado o
Credenciamento e Sessão para o dia 30 de novembro de 2017  a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 180  - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição
do EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 180 - Centro,
nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou através do site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões,
10 de outubro de 2017.  DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7511.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP – Publicação nº 421 – Ano IV – de 16 de novembro de 2017

2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 23/2017 PROCESSO nº 37/2017 EDITAL 31/2017

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos
interessados que fará realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS DE PRODUTOS QUIMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA. O Edital em conformidade com
a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas alterações, demais legislações
complementares, sendo que esta estando marcado o Credenciamento e Sessão para o dia 28 de
novembro de 2017  a ser realizada às 10h:00min, na  Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº
180  - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirido no
setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 180 - Centro,  nos dias uteis, das 10h ás 16h, ou através do
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 10 de outubro de 2017.  DEMAIS
INFORMAÇÕES; fone (11) 40127511.